
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Tuần Giáo, ngày 17 tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập hồ chứa thủy điện, 

Phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện công trình thủy điện Mùn Chung 2 

 trên địa bàn huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/3/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ Quy định 
chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về việc 
quản lý an toàn đập, hồ chứa; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT của Bộ Công Thương về việc Quy định 

an toàn đập, hồ chứa thủy điện; 

Xét Tờ trình số 61/SODIC HP-KTKT ngày 02/12/2021 của Công ty Cổ phần thủy 

điện SODIC Điện Biên và đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tuần Giáo tại 
Báo cáo thẩm định số 26/BC-KT&HT ngày 16/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập hồ chứa thủy 

điện, phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện công trình thủy điện Mùn Chung 2 trên 

địa bàn huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên (Có phương án kèm theo). 

Điều 2. Công ty Cổ phần thủy điện SODIC Điện Biên chịu trách nhiệm phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã: Nà Tòng, Mùn Chung (vùng hạ 

du đập thủy điện Mùn Chung 2) thực hiện nghiêm túc phương án ứng phó với tình 

huống khẩn cấp đập hồ chứa thủy điện, phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện 

công trình thủy điện Mùn Chung 2; tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân biết 

để chủ động đối phó nhằm đảm bảo an toàn về người và tài sản.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

Giám đốc Công ty Cổ phần thủy Điện SODIC Điện Biên, Chủ tịch UBND các xã: 

Mùn Chung, Nà Tòng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 
 

 

 

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

     KT. CHỦ TỊCH 

     PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

       

    Phạm Thị Tuyên 



 

 


		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-12-18T05:40:19+0700


		2021-12-18T08:27:02+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-18T08:27:39+0700




